
Contacto

Teléfono +34 971760911
Correo Electrónico felib@felib.es

Dirección Postal

Calle General Riera
(07011) Palma España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 09:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Federació D'Entitats Locals de les Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EOrNNKP2ANN7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de vehículos adscritos a diferentes servicios públicos locales que son
necesarios para prestar las competencias de las entidades locales de las Islas Baleares y que
comprenden desde vehículos de servicios generales o urbanos, a los necesarios por la seguridad
ciudadana especialmente la Policía Local, o los de Protección Civil.

Suministro de vehículos adscritos a diferentes servicios públicos locales que son necesarios para prestar lasDescripción 
competencias de las entidades locales de las Islas Baleares y que comprenden desde vehículos de servicios generales o
urbanos, a los necesarios por la seguridad ciudadana especialmente la Policía Local, o los de Protección Civil. Fijar distintos
precios unitarios máximos de los precios de los vehículos, en distintas modalidades de motorización, con la voluntad de
obtener una selección de vehículos con el objetivo de una flota pública más descarbonizada y menos dependiente del motor
de combustión. Asimismo, se prevé la selección de operadores económicos que realicen la ejecución suministro e
instalación de los puntos de recarga semi rápidos y rápidos por vehículos eléctricos, así como gestores de los mismos
puntos, que permitan la  adecuación de éstos a las necesidades específicas de la administración local de las Islas Baleares.
Valor estimado del contrato 39.310.281 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.248.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.081.735,5 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 39.310.281 EUR.
Clasificación CPV

34100000 - Vehículos de motor.
31158100 - Cargadores de baterías.
34113200 - Vehículos todo terreno.
34114100 - Vehículos de emergencia.
34114200 - Automóviles de policía.
34144700 - Vehículos utilitarios.
34144900 - Vehículos eléctricos.
34400000 - Motocicletas, bicicletas y sidecares.
51110000 - Servicios de instalación de equipo eléctrico.
66114000 - Servicios de arrendamiento financiero.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EOrNNKP2ANN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Amplía la garantía en un mínimo de 2 años más
lote 09

: OtrosSubtipo Criterio 

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

FORMALIZACION NETX MOTORBIKE

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 25

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Lote 09. Motocicleta de carretera

Motocicleta de carreteraDescripción 
Valor estimado del contrato 566.198,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 263.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 217.768,6 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 566.198,35 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=03372386-0837-4ce5-b906-e63b96ae3837


: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterio precio lote 09
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Ofrece el mantenimiento del vehículo, según el
manual del fabricante, durante los 2 años iniciales
de la garantía del vehículo lote 09

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plazo de entrega menor a 60 días, criterio precio
lote 09

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Presenta variante de vehículo con la etiqueta DGT
“Cero”, criterio precio lote 09

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

NEXT MOTORBIKE SL
NIF B66170689
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CARRER PICA D'ESTATS 77-95
(08272) SANT FRUITOS DE BAGES España

Contacto

Teléfono 938770001
Correo Electrónico info@nextmotorbike.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 217.768,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 263.500 EUR.

Información sobre el Contrato



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Amplía la garantía en un mínimo de 2 años más
lote 10

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Número de Contrato 6
Fecha de Formalización 05/08/2024

Contrato

CONTRACTE NETX MOTORBIKE.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1347ef72-595a-437d-b644-8118cc9cfe6a
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/08/2024

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 566198.35
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 566198.35

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Lote 10. Motocicleta de montaña

Motocicleta de montañaDescripción 
Valor estimado del contrato 74.132,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.512,4 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 74.132,23 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1347ef72-595a-437d-b644-8118cc9cfe6a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1347ef72-595a-437d-b644-8118cc9cfe6a


: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterio precio lote 10
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Ofrece el mantenimiento del vehículo, según el
manual del fabricante, durante los 2 años iniciales
de la garantía del vehículo lote 10

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plazo de entrega menor a 60 días, criterio precio
lote 10

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Presenta variante de vehículo con la etiqueta DGT
“Cero”, criterio precio lote 10

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

NEXT MOTORBIKE SL
NIF B66170689
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CARRER PICA D'ESTATS 77-95
(08272) SANT FRUITOS DE BAGES España

Contacto

Teléfono 938770001
Correo Electrónico info@nextmotorbike.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.512,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.500 EUR.

Información sobre el Contrato



Contacto

Teléfono +34 971760911
Fax +34 971763102

Dirección Postal

C/ del General Riera, 111
(07010) Palma España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Número de Contrato 6
Fecha de Formalización 05/08/2024

Contrato

CONTRACTE NETX MOTORBIKE.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0fb5eae3-01ed-4214-9489-33d659dd47db
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/08/2024

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 74132.23
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 74132.23

Presentación de recursos

Presentación de recursos

FELIB

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/04/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0fb5eae3-01ed-4214-9489-33d659dd47db
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0fb5eae3-01ed-4214-9489-33d659dd47db


Lugar

FELIB

Dirección Postal

General Riera
(07010) Palma de Mallorca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/06/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

FELIB

Dirección Postal

General Riera
(07010) Palma de Mallorca España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

FELIB

Dirección Postal

General Riera
(07010) Palma de Mallorca España

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 10/06/2024 a las 11:00 horas

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 28
Duración 2 Año(s)
Valor estimado del contrato 39.310.281 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OsfD6E4hSR%2BTy lGzYmBF9Q%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/03/2024

Fecha de publicación 15/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:157987-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OsfD6E4hSR%2BTylGzYmBF9Q%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:157987-2024:TEXT:ES:HTML


Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/08/2024

ID 0000013942556 |  2024-000860149 | Thu, 08 Aug 2024 09:43:06:510 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57785744553776771704109059643875559952 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


